
 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web www.istitutosuperioreferro.edu.it 

 

P
ag

.1
 

 

  

All’Albo  
    Al D. S. G. A. 

 
OGGETTO: Determina di affidamento corsi di formazione personale della scuola 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. n. 33/2013;  
Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto il D.Lgs. 50/2016 (“Codice degli appalti”), il D.Lgs. 56/2017, le linee guida n.4 ANAC; 
Visto il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 
Visto il Programma Annuale  
Visti il D.I. 129/2018 e il D.A. 7753/2018; 
Considerata la necessità di erogare dei corsi di formazione per il personale della scuola: – formazione 

preposti – formazione Dirigenti per la sicurezza – formazione primo soccorso – formazione 
antincendio medio 

CONSIDERATI gli obblighi di formazione sulla sicurezza nell’ambiente di lavoro per il personale scolastico 
VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali o di 

finanziamento in ambito pubblico 
VISTO il Programma annuale 2023 
VISTO il regolamento per le acquisizioni in economia dell’Istituto 
CONSIDERATO che il bene pubblico da tutelare è la sicurezza nei luoghi di lavoro  
VISTA l’offerta ditta Trend Management Consulenza e Formazione assunta al protocollo in data 15/02/2023 

al n° 0001264/E  con la quale vengono offerti i seguenti corsi: 
- corso di formazione per addetti antincendio livello 2 per 8per n°19 discenti 
- corso di formazione per dirigenti ore 16 per n° 03 discenti 
- corso di formazione primo soccorso 12 ore 
- corso di formazione preposto 8 ore tutti per complessive € 1.600,00 

RITENUTA congrua l’offerta 
 

 
DETERMINA 

 

• di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, l’affidamento del servizio erogazione dei corsi in 
premessa elencati alla ditta Trend Management s.r.l. Consulenza e formazione P.IVA 06885770823 

• di nominare il DSGA responsabile del procedimento; 

• di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di pubblicità e 
trasparenza; 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0001381/U del 18/02/2023 08:23VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web www.istitutosuperioreferro.edu.it 

 

P
ag

.2
 

• di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di stipulazione del contratto e nel rispetto delle vigenti 
disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti; 

• di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa a carico del Progetto P4/30 “risorse ex art.39-bis c.1 
D.L.115/2022 lettera a”  del programma annuale 2022 per € 1.600,00 esente IVA. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

 
*firma autografa omessa ai sensi del D. lgs. N° 39 del 12 febbraio 1993 


